
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 118                   27 декабря 2018 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 75

    с.Калтай                                                                    25 декабря 2018 года   
                                                 26-е внеочередное собрание  IV-го созыва 

О  передаче  полномочий  Администрацией
Калтайского  сельского  поселения  на  уровень
Администрации  Томского  района  в  части
проведения  ремонта автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения  в  границах
Калтайского сельского поселения в 2019 году  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Администрации  Томского  района  от  11  апреля  2017  года  №  73  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  из  районного  бюджета  бюджетам  сельских
поселений,  входящих  в  состав  муниципального  образования  «Томский  район»,  иного
межбюджетного трансферта на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах муниципальных районов (в ред. от 27
июля 2018 года № 202).  

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Администрации Калтайского сельского поселения передать полномочия в части

проведения  ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в

границах Калтайского сельского поселения на уровень Администрации Томского района,

по следующим объектам: 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



1)  д.Кандинка,  ремонт  проезжей  части  проезда  ул.Советская  -  ул.Школьная,

расположенного у школы;

2) д.Кандинка, ремонт пешеходного тротуара от дома № 32а по ул.Советская до

здания магазина по ул.Лесная, № 2а; 

3)  д.Кандинка,  асфальтирование  разворотной  площадки  рейсового  автобуса  у

здания магазина по ул.Лесная, № 2а; 

4)  д.Кандинка,  ремонт  участка  дороги  ул.Гагарина  от  здания  магазина  по

ул.Лесная, № 2а до дома № 6.

2.  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  передать  иной

межбюджетный  трансферт  из  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  в  бюджет

муниципального образования «Томский район» в размере 128500 (Сто двадцать восемь

тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, на ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах Калтайского сельского поселения по объектам, указанным в

п. 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе

Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене

Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)            З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 75

